26/09/2018 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=5135&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=5135&imprimir=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 371, DE 26 DE MARÇO DE 2018

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do artigo 15 do
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29/12/2003, tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.004050/2018-44 e 23065.008672/2018-41, resolve:

I – Dispensar MARIA VIRGINIA BORGES AMARAL, Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1119849, na
função de Vice-diretora da Faculdade de Serviço Social/FSSO, código FG-01.

II – Designar CLARISSA TENORIO MARANHÃO RAPOSO, Professora de Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 3322000,
para exercer a função mencionada acima.

III – Determinar o período de 02/04/2018 a 02/04/2022 para o presente mandado.

IV– A presente portaria entrará em vigor a partir de 02/04/2018.

*Publicado no DOU de 02/04/2018, seção 2, pág. 29.

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA

REITORA

MARIO SILVESTRE RODRIGUES
 Autenticado Digitalmente